
UCHWAŁA Nr VII/68/19
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy Miasta Głowno 
na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na kocioł gazowy”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 w związku z art. 403 ust. 2 i 4 
pkt 1 lit. a oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2018, poz. 799, poz. 1356, poz. 1479, poz. 1564, poz. 1590, poz. 1592, poz. 1648, poz. 1772, 
poz. 2161; z 2019 r. poz. 42, poz. 412, poz. 452) Rada Miejska w Głownie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się „Regulamin udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy Miasta Głowno na 
wymianę dotychczasowego źródła ciepła na kocioł gazowy”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie

Grzegorz Szkup

Id: E7759784-68C6-4E35-AEE1-469653E59744. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/68/19

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 27 marca 2019 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z Budżetu Gminy Miasta Głowno na wymianę 
dotychczasowego źródła ciepła na kocioł gazowy

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Dotacje celowe ze środków Gminy Miasta Głowno będą udzielane na pokrycie kosztów 
przedsięwzięcia inwestycyjnego polegające na wymianie dotychczasowego źródła ciepła na nowe 
źródła ciepła, tj. wymianę niskosprawnych i nieekologicznych kotłów i pieców węglowych
w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Głowno na kotły gazowe 
zasilane gazem ziemnym.

§ 2. 1. Dotacja na realizację przedsięwzięcia o którym mowa w § 1 może być udzielona osobom 
fizycznym nieprowadzącym działalności gospodarczej i rolniczej.

2. Dotacją objęte są kotły gazowe wykonane fabrycznie i zamontowane po raz pierwszy, 
atestowane i dopuszczone do użytkowania w Polsce.

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.
4. W przypadku, gdy nieruchomość jest przedmiotem współwłasności, dotacja przysługuje

tylko jednemu współwłaścicielowi – Wnioskodawcy i na nim spoczywa odpowiedzialność
za realizację zadania.

Rozdział 2.
Wysokość dotacji

§ 3. Dotacja o której mowa w § 1 będzie udzielana w kwocie 1 000,00 zł. 
Rozdział 3.

Tryb udzielania i rozliczania dotacji
§ 4. 1. Burmistrz Głowna ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Głownie oraz na 

stronie Urzędu Miejskiego w Głownie termin składania wniosków o udzielenie dotacji na 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła.

2. Ustala się termin składania wniosków o dotację z budżetu Gminy Miasta Głowno – 
nie później niż do 30 września roku kalendarzowego, w którym nastąpi realizacja zadania.

§ 5. 1. Wnioski składa się w terminie wyznaczonym przez Burmistrza Głowna w stosownym 
ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej oraz zamieszczonym na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Głownie.

2. Datą złożenia wniosku jest data wpływu do Urzędu Miejskiego w Głownie.
3. W przypadku  nieruchomości stanowiących przedmiot współwłasności, Wnioskodawca 

zobowiązany jest dołączyć do wniosku pełnomocnictwo od pozostałych współwłaścicieli.
4. Do wniosku Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć:

1) kopię umowy o przyłączenie do sieci gazowej zawartej z właścicielem sieci gazowej;

Id: E7759784-68C6-4E35-AEE1-469653E59744. Podpisany Strona 1



2) kopię ostatecznego pozwolenia na budowę instalacji gazowej.
5. Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymogi określone 

w niniejszym Regulaminie oraz złożone w wyznaczonym terminie.
6. W przypadku gdy wniosek nie jest komplety, Burmistrz wzywa wnioskodawcę do 

uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania.
7. O kolejności przyznania dotacji decyduje data i godzina wpływu wniosku do Urzędu 

Miejskiego w Głownie.
8. W przypadku o którym mowa w ust. 6 o kolejności przyznania dotacji decyduje data 

i godzina  wpływu uzupełnienia wniosku.
9. Wnioski złożone w terminie a niezrealizowane z uwagi na wyczerpanie środków w budżecie 

Gminy Miasta Głowno będą rozpatrywane w następnym roku kalendarzowym.
10. Burmistrz Głowna informuje niezwłocznie zainteresowanych o przyznaniu dotacji i terminie 

podpisania umowy dotacji.
11. Nie zawarcie umowy dotacji w terminie wyznaczonym przez Burmistrza Głowna, będzie 

traktowane jako rezygnacja z ubiegania się o dofinansowanie.
§ 6. 1. Dotacja będzie wypłacona Wnioskodawcy na podany rachunek bankowy we wniosku

o udzielenie dotacji lub w kasie Urzędu Miejskiego w Głownie.
2. Dotacja będzie wypłacona jednorazowo, w ciągu 14 dni od dostarczenia dokumentów, 

o których mowa w § 8 ust. 2.
3. Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy z Wnioskodawcą.
4. Dotacje przyznane zgodnie z Regulaminem muszą być wykorzystane w tym samym roku,

w którym zostały przyznane.
§ 7. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo przepisy art. 251 i art. 252 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).
§ 8. 1. Rozliczenie dotacji ze środków Budżetu Gminy Miasta Głowno winno nastąpić 

w terminie do 30 dni od zakończenia inwestycji i nie później niż do dnia 15 grudnia roku, w którym 
przyznano dotację.

2. Rozliczenie dotacji następuje poprzez przedłożenie dokumentów potwierdzających 
poniesienie kosztów oraz stwierdzających zakończenie inwestycji, tj.:
1) oryginał faktury dokumentującej zakup kotła gazowego;
2) atest kotła gazowego.

3. Rozliczenie obejmuje prawo Gminy Miasta Głowno do weryfikacji zgodności złożonych 
dokumentów ze stanem faktycznym.

Id: E7759784-68C6-4E35-AEE1-469653E59744. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu

Burmistrz Głowna
ul. Młynarska 15

95-015 Głowno

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Głowno na
wymianę dotychczasowego źródła ciepła na kocioł gazowy

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy…………………………………………………………….
2. Adres wnioskodawcy……………………………………………………………………….
3. PESEL……………................................................................................................................
4. Nr telefonu………………………adres e-mail……………………………………………
5. Adres nieruchomości przedsięwzięcia inwestycyjnego:

………………………………………………………………………………………………….
6. Nr działki ewidencyjnej………………………..obręb ewidencyjny……………………
7. Nr księgi wieczystej……………………………………………………………………….
8. Planowany termin wykonania prac objętych wnioskiem (w miesiącach):

      
.….……….………….……….……….…….……….……….…………….……….…………
9. Kwotę dotacji proszę wypłacić gotówką w kasie urzędu/przelewem na rachunek 

bankowy nr
………………………………………………………………………………………………..
Do wniosku załączam :

1. kopia umowy o przyłączenie do sieci gazowej zawartej z właścicielem sieci gazowej;
2. kopia ostatecznego pozwolenia na budowę;
3. pełnomocnictwo (jeżeli jest wymagane).

……………………………………
(czytelny podpis wnioskodawcy)

Id: E7759784-68C6-4E35-AEE1-469653E59744. Podpisany Strona 1




